
 

NOTES D’INTERÈS DE TEMES FISCALS 
 
 

COMPTABILITZACIÓ DE L’EXONERACIÓ DE LA SEGURETAT SOCIAL DELS ERTE’S – COVID-19 
 
Es comptabilitza l’import íntegre de la despesa de seguretat social a càrrec de l'empresa i es 
passarà a la compta de subvencions (740) la part exonerada. 
 
 
PRESTACIO D'AUTONOMS - COVID-19 
 
A falta de que l’Agència Tributària es pronunciï, de moment queden considerades com a 
prestacions i no s’han d’integrar en el compte d’explotació de l’activitat. 
 
 
REBUT AUTONOMS - COVID-19 
 
La devolució del rebut d’autònoms, es declararà com a més ingrés dins el mes corresponent. 
 
 
DECLARACIÓ DE VENDES – TPV 
 
Us recordem que l’Agència Tributària té coneixement dels imports ingressats mitjançant els TPV 
de qualsevol activitat. 
 
 
IMPOST SOBRE EL PATRIMONI 
 
Us informem que la Generalitat fa inspeccions de l’Impost sobre el Patrimoni amb efectes 
retroactius dels no prescrits. Us recordem de la importància de complir amb les obligacions 
corresponents per poder tenir dret a la exempció en cas d'empreses familiars i societats 
patrimonials. 
 
 
SOUS ADMINISTRADORS 
 
Una última sentència del TEAC torna a qüestionar si són deduïbles les retribucions pagades als 
administradors en cas de que NO consti expressament en els Estatuts que el càrrec és retribuït, 
i en l’acta anual d’aprovació de comptes, el seu import. 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
CERTIFICATS DIGITALS 
 
Us recordem la obligació per totes les SOCIETATS (PERSONES JURÍDIQUES), sigui quina sigui la 
seva forma jurídica, de disposar de Certificat Digital per rebre les notificacions electròniques. 
També les societats INACTIVES. 
 
Les societats s'han de donar d'alta en els portals de rebuda de notificacions dels diferents 
organismes: HISENDA, DIPUTACIÓ, TRÀNSIT. 
 
També recomanem a les PERSONES FÍSIQUES amb Activitat Econòmica la tramitació del 
Certificat Digital per agilitzar tràmit davant les administracions públiques, i en cas de disposar 
de DNI Electrònic, tenir-ne el PIN vigent. 
 
 
IMPOST SOBRE HABITATGES BUITS 
 
Les persones jurídiques propietàries d’habitatges buits sense causa justificada durant més de 
dos anys, han de liquidar aquest nou impost. Quedant exempts els primers 150 metres quadrats.  
 
 
Com sempre restem a la vostre disposició per qualsevol aclariment. 
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